REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO”

i gaﬁf‘f’?ﬁa DIRILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

P fmn Setaatiang. - DI CASERTA

1

Deliberazione n°ﬁf f—) del /j-b /J}\{\_\Db L& /L‘{) ‘d
\

Oggetto: Sig. D.T.C. ¢/ P.G. Spa — Chiamata in Causa del Terzo — Trib. Napoli - Rif. Int. 81/2017.
Costituzione in giudizio, nomina legale interno € nomina CTP.

IL DIRETTORE ad interim U.O.C. AFFARI GENERALI E LEGALI

a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, rappresenta che ricorrono i presupposti
tinalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.1.

Premesso che

I1 Sig. D.T.C. ha notificato alla societa P.G. Spa Atto di Citazione promosso innanzi il Tribunale di Napoli -
RG 17125/17 - volto all’accertamento delle responsabilita e del nesso di causalita tra la condotta dei sanitari
e ’errore diagnostico lamentato dal Sig. D.T.C.;
La societa P.G. Spa , nell’ambito dello stesso giudizio, ha notificato a questa Azienda Atto di Chiamata in
Causa del Terzo;
Considerato che
tale atto, in prima facie, contiene elementi sufficienti per poterlo ritenere inammissibile, improponibile ed
infondato;
Ritenuto che
pertanto, risulta opportuno provvedere alla costituzione in giudizio per la difesa e la rappresentanza
dell’ Azienda, conlerendo mandato ad lizem all avv. Gelsomina D’ Antonio, legale di questa Azienda;
Attestata
la legittimita della presente proposta di deliberazione, che & conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di conferire mandato ad litem all’avv. Gelsomina D’ Antonio, legale interno, al fine di costituirsi per la
difesa e la rappresentanza di questa Azienda nel giudizio iscritto al R.G. 17125/17 promosso innanzi il
Tribunale di Napoli e provvedere alla chiamata in garanzia di terzi, ovvero compagnie assicurative che
all’epoca dei fatti, oggetto di causa o per effetto di clausole di retroattivita, garantivano 1’azienda con
polizze RCT/RCO, con ogni facolta di legge ¢ promesso di rato, eleggendo domicilio presso la sede
dell’ Azienda Ospedaliera Sant’Anna e San Sebastiano di Caserta, via F. Palasciano snc;

2. di individuare, quale consulente tecnico di parte per il suddetto giudizio, il direttore della Unita
Operativa Complessa Medicina Legale di questa Azienda, o suc delegato, il quale potra avvalersi,
qualora necessiti, ["affiancamento dei direttori delle Unita Operative coinvolte;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, nonché alle
UU.00.CC Affari Generali Legali, Medicina Legale ed al Responsabile della prevenzione della
corruzione e trasparenza, per quanto di competenza;

4. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;

5. di dare immediata escguibilita al presente atto, considerata la perentorieta dei termini di costituzione in

giudizio

[l Dirigente Amministrativo
Lo Al'twnﬁrali e Legali

wr 0 Scartiglien

IL. DIRET I(ORI: ad interim
U.0.C. f\ffﬂl\ﬁﬁllﬂl“l!l e Legali
Gaetany Cm}m)sa
SR o w"f S_u[ﬂf

N i

1



Vista la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere favorevole.

JRE SANITARIO IL DlRETT()kIf‘; MMINISTRATIVO

Dott.ssa\Aftonietta Siciliano Gaetang,{J

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mario Nicola Vittorio Ferrante
nominato con D.G.R.C. n. 297 del 23.05.2017
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n.212 del 30.05.2017
deliberazione D.G. n. 1 del 31.05.2017 — immissione in servizio

_ Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C.
- Visto i pareri favorevoli resi sulla stessa dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per 'effetto, d:

1.

CONFERIRE mandato ad litem all’avv. Gelsomina D’ Antonio, legale interno, al fine di costituirsi per
la difesa ¢ la rappresentanza di questa Azienda nel giudizio iscritto al R.G. 17125/17 promosso innanzi
il Tribunale di Napoli e provvedere alla chiamata in garanzia di terzi, ovvero compagnie assicurative
che all’epoca dei fatti, oggetto di causa o per effetto di clausole di retroattivita, garantivano I’azienda
con polizze RCT/RCO, con ogni facolta di legge e promesso di rato, eleggendo domicilio presso la sede
dell’ Azienda Ospedaliera Sant’ Anna e San Sebastiano di Caserta, via F. Palasciano snc;
INDIVIDUARE , quale consulente tecnico di parte per il suddetto giudizio, il direttore della Unita
Operativa Complessa Medicina Legale di questa Azienda, o suo delegato, il quale potra avvalersi,
qualora necessiti, Paffiancamentn dei direttori delle Unita Oper ative coinvolte:

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, come per legge, nonché
alle UU.00.CC Affari Generali Legali, Medicina Legale ed al Responsabile della prevenzione della
corruzione e trasparenza, per quanto di competenza;

PUBBLICARE integralmente la presente deliberazione;

DARE immediata eseguibilita al presente atto, considerata la perentorieta dei termini di costituzione in

giudizio.

IL DIRE

E GFN]LRALE
Dott. Marl y

Ferrante



